
1 
 

2020年 1月吉日 

各位 

 

一般社団法人 日本シヤッタ－・ドア協会 

会長   長野 敏文 
 

防火設備検査員資格者証交付番号の名簿登載のご案内 
 

拝啓、時下ますます御健勝のこととおよろこび申しあげます。 

さて、このたび、当協会で作成する防火設備検査員名簿に防火設備検査員資格者証交

付番号を登載する運びとなりましたので、下記のとおりご案内申し上げます。 
 
 

記 
 
 
１．防火設備検査員資格者証交付番号の名簿登載及び登載を証明するカードの交付 

当協会で作成する防火設備検査員名簿に防火設備検査員資格者証交付番号を登載し、

登載を証明するカードを申請者に交付いたします。 

 

【名簿登載を証明するカードサンプル】 

「防火シャッタ－・ドア保守点検専門

技術者証」の「生年月日」の下に、防

火設備検査員資格者証交付番号を記載

いたします。 

 

 

 

 

 

２．名簿登載申請対象者 

「防火シャッタ－・ドア保守点検専門技術者証」を保有し有効期限内の者、又は新

規講習会を受講し合格通知を受領した者といたします。 

 

３．名簿登載の有効期限 

名簿登載の有効期限は、「防火シャッタ－・ドア保守点検専門技術者証」の有効期限

と同一日とします。 

 

４．申請内容等について 

登載申請時に提出する書類、カード発行手数料等の資料請求は、下記までお問合せ

をお願いいたします。 

info@jsd-a.org 

TEL 03-3288-1281  担当：森 

以上 

mailto:info@jsd-a.org

